
МИНИСТЕРСТВО ПРОМЫ Ш ЛЕННОСТИ И ТОРГОВЛИ  
р о с с и й с к о й  ФЕДЕРАЦИИ

ФЕДЕРАЛЬНОЕ АГЕНТСТВО
ПО ТЕХНИЧЕСКОМУ РЕГУЛИРОВАНИЮ И МЕТРОЛОГИИ

П Р И К А З

16 марта 2009 г. № 116-ст

г. Москва

Об отмене национального стандарта

В соответствии с Федеральным законом от 27 декабря 2002 г. № 184-ФЗ 
«О техническом регулировании» п р и к а з ы в а ю :

1. Отменить ГОСТ Р 53134—2008 «Топлива для двигателей внутреннего 
сгорания. Неэтилированный бензин. Технические условия» с 1 апреля 
2009 г., в связи с принятием постановления Правительства Российской 
Федерации от 30 декабря 2008 г. № 1076 «О внесении изменений в поста
новление Правительства Российской Федерации от 27 февраля 2008 г. 
№ 118», которым установлены сроки выпуска в оборот автомобильного 
бензина.

2. Взамен отмененного стандарта рекомендовать использование ГОСТ 
Р 51105—97 «Топлива для двигателей внутреннего сгорания. Неэтипиро- 
ванный бензин. Технические условия» и ГОСТ Р 51866—2002 «Топлива 
моторные. Бензин неэтилированный. Технические условия».

Руководитель
Федерального агентства Г. И. Элькин

2-500 17

участие в долевом строительстве

Приказ 116-ст

http://paritet.stroyinf.ru/work.html
http://files.stroyinf.ru/Index2/1/4293788/4293788989.htm

